ffi
w

ATO DE D DE LICITAÇÃO

,Ddsli'-r.eÉ-scr
.4 .t

*-i*..11:..Is'*,f ,*.-*",*,i-iÊffi

P ROC E SS0 ADtvl I N I ST RAT lV O : 228212017

0 Prefeito Municipal de Santo Antônio de Pádua torna público que fica dispensada de licitação a celebração de
contrato com JOSE PEREIRA NETO, odontologo, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade n.0

17.967.916 SSP/MG e inscrito no CPF sob o n0 168,312,256-9'1, para a locaçâo de imóvel localizado na Rua Dr. Nilo

Peçanha, n0 72, Centro, Santo Antônio de Pádua - RJ, para funcionamento da Coordenadoria da Receita lvlunicipal,

compreendendo o setor de Arrecadaçã0, Junta Comercial, Cadastro, Fiscalização Tributária, Fiscalização de

Posturas e Obras e REGIN, com fulcro no aÉigo 24,X clc artigo 26 da Lei Federal n08.666/93 e em consonância

com o parecer jurídico acostado ao processo administrativo, conforme abaixo:

OBJETO: Locação de imovel localizado na Rua Dr. Nilo Peçanha, n0 72, Centro, Santo Antônio de Pádua - RJ, para

instalação e funcionamento da Coordenadoria da Receita Municipal, compreendendo o setor de Arrecadaçã0, Junta

Comercial, Cadastro, Fiscalização Tributária, Fiscalização de Posturas e Obras e REGIN.

RAZÃO DA ESCOLHA DO IMOVEL: 0 imovel é o que melhor atende os requisitos para instalação das RepartiçÕes

acima apontadas, bem como o melhor preço de aluguel.

VALOR GLOBAL: R$ 2'1.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais) referentes à R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais)

mensais,

JUSTIFICATIVA D0 PREçO: 0 valor apresenta-se compatível com o praticado no mercado, conforme laudo de

avaliação acostados ao processo administrativo, fato esse que, por via de consequência, avaliza a justificativa de

preço.

PRAZO: 12 (doze) meses (1810412017 a1810412018).

LOCATARIO: tr/ unicÍpio de Santo Antônio de Pádua, pessoa jurídica de direito público inscrita no CNPJ sob o no

29.114.13910001-48, com sede na Praça Visconde Figueira, s/n, Santo AntÔnio de Pádua/RJ

LOCADoR: JOSÉ PEREIRA NETO, odontologo, brasileiro, casado, portador da carteira de identidade n0

17,967.916 SSP/MG e inscrito no CPF sob o n0 168.312.256-9'1.

FUNDAMENTAçÃO LEGAL: artigo 24,Xçlc artigo 26 da Lei Federal no 8.666/93.

Santo Antônio de Pádua, 17 de abril de 2017.

osias Qui de

Prefeito tt/unicipal

Município de Santo Antônio de Pádua
Estado do Rio de Janeiro

GABINETE .

,
E

(

ffi
w

MuNrcÍplo DE sANTo ANTôNro »E pÁ»ul
Estado do Rio de Janeiro

GABINETB i Fccessl r'., ,:,ri;Íli jsi';'itf il.:,

ux.*t.t,L..r"fl$* . -5"J _"

PROCES SO ADMINISTRATIVO 2282 I2OI7

TERMO DE, RATIFI CÃO DE DISPENSA

Ratifico, nos termos do artigo 24, X clc 26 da Lei Federal n"8.666193, a dispensa

decorrente do processo administrativo 228212017 que tem por objeto a Locação de

imóvel localizado na Rua Dr. Nilo Peçanha, n" 72, Centro, Santo Antônio de Pádua -
RJ, para instalação e funcionamento da Coordenadoria da Receita Municipal,

compreendendo o setor de Arrecadação, Junta Comercial, Cadastro, Fiscalização

Tributária, Fiscalizaçáo de Posturas e Obras e REGIN, para que produza os seus

efeitos legais. Publique-se.

Santo Antônio de Pádua, 17 de abril de 2017 .

J
Prefeito Municipal

ra

f-f,rr'Íe :r3o
.Dr%

de